COLOMBIA – FINVERPAZ, para dar cumplimiento a lo aunado, procederá a dar orden de apertura 
al proceso de selección, “SELECCIÓN CORTA CUANTÍA No. INT-SCC-003–2025” del proyecto 
identificado con el BPIN 2025547200001, para lo cual se ha destinado un presupuesto por valor de 
TRESCIENTOS ONCE MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL VEINTISIETE PESOS 
M/CTE ($ 311.388.027,00).(Incluidos tributos, contribuciones, tasas, impuestos, y en general todos los 
gravámenes a que haya lugar de acuerdo con la clase de contrato).  

p) Que mediante Acto administrativo N° 078 del veintitrés (23) de mayo del dos mil veinticinco (2025) 
la junta directiva de FONDO MIXTO DE INVERSIÓN Y DESARROLLO PARA LA PAZ DE 
COLOMBIA – FINVERPAZ, acuerda incorporar al presupuesto de ingresos para la vigencia 2025, el 
valor de CINCO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS DOS MIL 
OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS M/CTE ($5.599.402.843,00), financiado con recursos 
del SGR– Asignación para la Inversión Local NBI Cuarta, Quinta y Sexta Categoría. 

q) Que el FONDO MIXTO DE INVERSIÓN Y DESARROLLO PARA LA PAZ DE COLOMBIA – 

FINVERPAZ, requiere contratar: “INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

[...]

la contratación de FINVERPAZ, FONDO MIXTO DE INVERSIÓN Y DESARROLLO PARA LA PAZ DE 
COLOMBIA, así: 

MODALIDAD DE SELECCION CATEGORIA PROCEDIBILIDAD 

SELECCIÓN CORTA CUANTÍA B 
Adquisición de bienes, servicios o realización de obras 
cuya cuantía supere los ciento veinticinco (125) SMLMV 
y menor de quince mil (15.000) SMLMV       

…………………………………………………………………………………………………..(...)".  

w) Que el hecho de recibir ofertas de los posibles oferentes invitados no obliga al Fondo Mixto a su 
aceptación.  

x) Que existen los correspondientes certificados de disponibilidad presupuestal, que cubren el

[...]

Y CONCRETO RÍGIDO EN LA ZONA URBANA DEL MUNICIPIO DE SARDINATA, NORTE DE 

https://finverpaz.org.co/convocatorias/
https://finverpaz.org.co/convocatorias/
mailto:JURIDICA@finverpaz.org.co
https://finverpaz.org.co/convocatorias/
https://finverpaz.org.co/convocatorias/

SANTANDER” Por un valor de TRESCIENTOS ONCE MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO 
MIL VEINTISIETE PESOS M/CTE ($ 311.388.027,00), (incluidos tributos, contribuciones, tasas, 
impuestos, y en general todos los gravámenes a que haya lugar de acuerdo con la clase de contrato). 

ARTÍCULO SEGUNDO: El presente proceso precontractual que trata este acto estará sometido en todos 
sus aspectos a las disposiciones legales estipuladas en la ley, manual de contratación interno y normas